

FORMANDENS BERETNING

“Hold da op hvor er I ambitiøse”, sagde vores eksterne oplægsholder, da vi mødtes med ham forud for lederbestyrelsesdagen. Ja, nok har vi gang i rigtig mange ting i gruppen, men det var faktisk nyt at tænke sådan. Stille og roligt vokser tingene frem, fordi de er meningsfulde. Det ugentlige spejderarbejde, lejre osv er naturligvis kernen, men ved nærmere eftertanke har vi faktisk også mange arrangementer året rundt, hvor forældre og søskende har mulighed for at deltage i spejderlivet. Minsandten om ikke også vores spejdere og familier nu har fået mulighed for at sove i shelter året rundt. En spejderfar har simpelthen taget dette initiativ og sat i værk. Mon ikke det giver vores spejdere mod til at prøve noget nyt? Det håber vi – for også i 1. Holte gruppe vil vi gerne arbejde med Det Danske Spejderkorps udviklingsplan, hvor teksten lyder: “Som spejdere udfordrer vi børn og unge. Hos os skal børn og unge få mod til at prøve nyt, mod til at være sig selv og mod på livet.”

BESTYRELSESARBEJDET

Det kunne have været sjovt at lave en faktaboks bl.a. med hvor mange timer, aftener, søndage osv, der bruges for at holde maskinrummet kørende. Men det blev et umuligt regnestykke! Den tid bestyrelsen sidder “ved tasterne” er én ting, noget andet er tiden, hvor der tænkes tanker, de små korrespondancer på Messenger, en ide, der vendes eller en udfordring, der løses i fællesskab. Man er aldrig alene. Hele vejen rundt mærkes viljen til og engagementet i at skabe de bedst mulige rammer for vores ledere – og dermed for spejderne. Det er vores sigte, her ligger gevinsten. Men tag ikke fejl – det er også en meget stor fornøjelse at være en del af fællesskabet, som følger med at engagere sig. Så sig til, hvis du vil være med! De ting, der lader sig gøre, er ofte betinget af, at der er en, der vil engagere sig i en opgave. I mange år har gruppen ønsket sig en grejansvarlig – og vupti, så stod Peter klar! Det er en stor tilfredsstillelse at vide, at der der er én, der forsøger at holde overblikket. Igen i år har vi arbejdet målrettet med initiativerne i gruppens udviklingsplan – og kan vi være rigtig godt tilfredse med, hvor meget, vi har nået. Et hjerteligt tak til alle i bestyrelsen for indsatsen!

ØKONOMI

Med en solid indsats fra vores bogholder, kasserer og økonomiudvalg har vi styret gennem året uden store bump på vejen. Mange tak for det. Korpsets relativt nye IT-system volder stadig lidt besværligheder, men dog mindre end 2018, som i den sammenhæng var annus horribilis.

Vi arbejder stadig med at finde nye indtjeningsmuligheder. I maj fik vi stillet en stand til rådighed på Søllerød Loppemarked. To friske spejdermødre organiserede begivenheden, gjorde sig værdifulde erfaringer og trodsede sammen med deres spejdere regn og blæst og tjente en god skilling til gruppen. En super indsats. Vi håber at kunne gøre dette til en årlig begivenhed.

Lodseddelsalget gav lidt mindre end forventet, men vi tager revanche i år, hvor vi glæder os til at gøre det til en sjov begivenhed og se alle spejdere i mini-, junior- og tropsgrenene bidrage til den fælles pengekasse. Som noget nyt i år havde vi fået lov til at sælge varm cacao foran rådhuset ved juletræstænding. Arbejdsomme mini- og juniorspejdere fik solgt så mange kopper cacao til de forfrosne gæster, at indtjeningen kunne bidrage væsentligt til at købe mere brænde til gruppen og samtidig skabe begivenheden god lokal synlighed for gruppen.

FUNDRAISING

Nogle gange starter fantastiske spejderoplevelser med en drøm. For eksempel en drøm om de allerfedeste letvægtstelte, som muliggør friluft- og naturoplevelser steder, der kun er tilgængelige, hvis spejderne kan bære eget telt. Og drømmen blev til virkelighed: Gruppen har nu – takket være vores fundraiser - fået 5 spritnye telte, som giver vores grejnørder julelys i øjnene. Meget spændende, hvilke spejderoplevelser, der venter med det nye grej i bagagen.

Sidste år søgte vi her i Hylet en fundraiser og heldigvis gav Rikke sig til kende. Vi er helt utrolig glade for at have fået hende om bord. Pengene er derude, men kræver fokus fra en, der både kan formidle med spejdersjæl og skrive sig ind i det komplicerede landskab, som alle fondene udgør.



Hilleberg Nallo 4 GT

HYTTEN / PORTNERBOLIGEN

Ih, hvor var der koldt i hytten. Spejdermøder med overfrakker og frosne tæer. Det duede ikke. Nok er vi spejdere vant til at holde varmen udenfor i alt slags vejr, men hytten skal kunne blive varm. Endelig fik vi installeret en dejlig varmepumpe, der gør, at det igen er hyggeligt at lave aktiviteter, holde bestyrelsesmøder osv i stuen. Vores hytte trænger til en gennemgribende kærlig hånd og vi har fået lavet en tilstandsrapport, som vil gøre enhver husejer lidt bleg. Men vi elsker hyttens sjæl og charme og er i fuld sving med at finde ud af, hvordan vi får taget hånd om den, så at den også fremover kan være ramme for alle de gode spejderoplevelser, som gør 1. Holtes historie så særlig.

1.november var 2-års dagen for lejemålet, Portnerboligen, som primært er klanens/ledernes lokale og ligger i porten ind til Havarthigården. Her ville vi tage stilling til, om lejemålet havde levet op til formålet og om det skulle fortsætte. En bemærkning fra en af klanspejderne talte sit tydelige sprog: "Hvis ikke det var for Portnerboligen, er jeg ikke sikker på, at jeg stadig var i gruppen". Lokalet har været med til at styrke klanens identitet og give dem et "privat" rum til møder, en "all-nighter" julenat inden turen til Holtekollen og generel hygge, så vi fortsætter lejemålet. I øvrigt finansieres det delvist af de penge, som klanen tjener på RoskildeVagt.

LEDER/BESTYRELSESDAG

I år faldt leder/bestyrelsesdagen d. 28. September og temaet var feedback-kultur. En ekstern oplægsholder leverede inspiration og guidede os gennem hele dagen. Da vi helt konkret blev udfordret i en samarbejdsøvelse, fløj ideerne om ørene på alle, ildhuen var stor og kræfterne forenedes på tvær af alder, roller og forskelligheder. Vi arbejdede med feedback som en kilde til vækst og fik vi mange gode drøftelser om vores egne og gruppens værdier, som forudsætning for feedbacken. Det var skønt at have en ekstern oplægsholder til at sætte rammen, kvalificere diskussionerne og sende os på bl.a walk and talk i den smukke efterårsskov. Leder/bestyrelsesdagen (hvor også klanen deltog i år 🍌) er en skøn dag fuld af leg, sjov og alvor, hvor alles ord – naturligvis - vægter lige højt. Det er en vigtig dag, som bringer os tættere på hinanden og giver os et fælles sprog for noget af det, som kan udvikle os. Tak til alle som deltog.

LOKALT ENGAGEMENT

Ud over at sælge cacao ved juletræstæningen i Holte Midtpunkt, har gruppen været til stede ved Rudersdal Folkemøde, hvor der var hyggeligt bål & snobrød samt mulighed for en god snak om at gå til spejder. Til gruppegåturen havde vi dels indgået et samarbejde med foreningen Skovly Fritid, som kunne deltage og håbede at få deltagere med fra det kommunale projekt NATURLIGVIS, som havde til formål at introducere

flygtninge til naturoplevelser i skønne Rudersdal. Sidstnævnte blev ved de gode intentioner, da ingen meldte sig til, men vi havde et rigtig godt samarbejde med kommunen og håber at kunne bidrage til deres arbejde i den retning en anden gang.

Tak til forældre, der har kløvet brænde, sat emhætte op, købt rengøringsmidler, vasket gulv, mødt op på A-dag osv. Jeres indsats er meget værdsat og det skal ikke være en hemmelighed, at vi har brug for alles bidrag. Skulle nogen gå med en tanke om at have et par timer til overs til at hjælpe – så ring eller skriv endelig. Vi lover at finde den helt rigtige opgave til jer!

Alle de timer, der lægges i at drive spejdergruppen, er frivillige. Meget stor og hjertelig TAK til lederne, som til stadighed sørger for, at der er ugentlige møder, fede weekendture og uforglemmelige sommerlejre. I kunne gøre så meget andet med jeres fritid, men vælger at lægge mange, mange kræfter og energi i at gøre vores spejdere til sejere, stærkere og mere livsduelige børn. Det er uvurderligt. En ganske særlig tak skal også lyde til Anna-Mia og Jakob, vores gruppeledere, som er verdens bedste samarbejdspartnere. I samarbejdet med jer er der altid højt til loftet, en ufravigelig konstruktiv og positiv tilgang til både opgaver og mennesker – det er vanvittigt inspirerende. Det gør spejderarbejdet så givende – så lad os fortrøstningsfulde kaste os ind i et nyt spejderår og glæde os til alle de oplevelser, der venter.